1

Выписка из протокола № 1 заседания МПО учителей естественнонаучных дисциплин от
31.08.2015 года

Тема: «Стратегические ориентиры развития школы в рамках региональной системы
образования»

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы МО за 2014-2015 учебный год;
2. Определение и постановка задач работы МПО, исходя из темы работы школы.

Утверждение плана работы на 2015-2016 учебный год;
3. Новая модель школьного информационного пространства в рамках ФГОС;
4. Анализ результатов ЕГЭ в 11-х классах и экзаменов в новой форме в 9-х классах,

выпускных и конкурсных экзаменов при поступлении учащихся школы в ВУЗы.
Корректировка системы подготовки к ОГЭ по математике и ЕГЭ по математике,
информатике и ИВТ, физики, химии, биологии;

5. Инструктаж по ведению электронного журнала;
6. Обсуждение и утверждение перечня платных курсов на 2015-2016 учебный год.
7. Особенности методики обучения математике в условиях ЕГЭ за курс средней

школы;
8. Оформление информационных стендов в кабинетах по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ

по математике, информатике и ИКТ, по физике, по химии, по биологии;
9. Подготовка и участие в диагностических и тренировочных тестированиях для

выпускников 11, 9  классов в формате ЕГЭ и ОГЭ через систему СтатГрад;
10. Обзор новинок методической литературы. Рекомендации по их использованию в

условиях новой модели школьного информационного пространства.

Постановили:

1. Работу ШМО за 2014-2015 учебный год признать удовлетворительной и утвердить

план работы, задачи и направление работы МПО на новый учебный год.
2. Провести школьные олимпиады: по предметам в 2015 – 2016 учебном году по

утверждённому графику.
3. Проводить открытые уроки и внеклассные мероприятия по предметам в соответствии с

планом методического объединения с последующим обсуждением и анализом.
4. Рассмотрев методические рекомендации методического совета №1 от 29. 08.14 года

решили: проводить систематическое повторение, подготовку к ОГЭ и ЕГЭ по
математике, ЕГЭ по информатике, принять участие в  диагностических и
тренировочных  тестированиях для выпускников 9,11 классов в формате ОГЭ и ЕГЭ и
через систему СтатГрад.

5. В кабинетах математики, информатики, физики, биологии, химии оформить стенды
«Готовимся к экзаменам».

Руководитель МПО:                                 (Бирюкова Г. Н.)